Diário Oficial - nº 0095                                16 de Novembro de 201712
ATO Nº 1736/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Novembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consultas em
diversas especialidades, que será com o veiculo Ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 09 de Novembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP
AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2017 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017

MODALIDADE: Pregão – Registro de Preços -  Forma Presencial
do tipo menor preço.

OBJETO: Este Pregão tem por objeto registrar preços de materiais
de construção.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h20m do dia 30 de novembro de
2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 08h30m do dia 30 de
novembro de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Compras / Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro. Entrada porta lado oposto da
porta principal da Prefeitura.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no si te:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8080 ou
amuzep@hotmail.com /  compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de novembro de 2017.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 042/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de suas prerrogativas
regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear Vania Cristina da Silva, CPF nº 038.077.749-55
para ocupar a função gratificada de Encarregado de Patrimônio no
âmbito da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, a partir de 09 de
novembro de 2017, nos termos do que dispõe a Lei Complementar
026/2015 e em consonância com a Lei Complementar 172/2011.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 08 de novembro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

Inexigibilidade nº 15/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a inexigibilidade
de licitação, em favor da empresa: EFICIÊNCIA CAPACITAÇÃO E
TREINAMENTO PROFISSIONAL EIRELI - ME, CNPJ: 28.329.884/0001-
41, no valor de R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais),
referente à 2 (duas) inscrições no curso: Encerramento do Exercício
Financeiro – Providências e Cuidados, em conformidade com o art.
26, com base no artigo 25, inciso II c/c art. 13 VI todos da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 16 de novembro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 64/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Antonio Carlos
de Oliveira – CNPJ: 23.824.149/0001-90, referente a
manutenção dos veículos do Legislativo, perfazendo um
valor total de R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 14 de novembro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 65/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Adilson Tozetti
de Gois – CNPJ: 12.031.512/0001-02, referente a
readequação de divisórias, perfazendo um valor total de R$
700,00 (setecentos reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 14 de novembro de 2017.